
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Nákladní doprava v Česku: analýza struktury výkonů a dopravně politických 
strategií 

Autor práce: Zdeněk Štěpánek 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Předložená práce se zabývá nákladní dopravou v Česku, tedy tématem, který byl v posledních letech 

spíše na okraji zájmu kvůli nedostatku vhodných dat. Práce využívá základní data ze statistických 

ročenek MD ČR, zpracovává je převážně popisným způsobem, ale výsledky jsou cenným základním 

přehledem, který nebyl dlouho proveden. Za nejzajímavější, a často až překvapivé, považuji výsledky 

v kapitole 3 věnující se struktuře mezinárodního importu a exportu zboží podle zemí Evropy. 

Popsané vstupní vyhodnocení je autorovi prostředkem k naplnění vlastního cíle práce, kterým je 

konfrontace se strategickými dokumenty MD v oblasti nákladní dopravy a jejich kritika. Autor také 

rámcově navrhuje typy přeprav, které by bylo možné přesunout ze silnice na železnici.  

Práce je doprovázena poměrně zdařilými autorskými mapami, autor píše čtivým, přitom odborným 

jazykem a cituje dostatečné množství odborných prací. Předložená bakalářská práce kolegy Štěpánka 

přesvědčivě splňuje nároky kladené na tento typ závěrečných prací, a doporučuji ji proto 

k obhajobě. 

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum:  25. května 2021 

Autor posudku:  doc. RNDr. Miroslav Marada, PhD.
  

 

Podpis: 


